ПРОТОКОЛ

заседания антинаркотической комиссии
в городском округе ЗАТО Свободный от «23» декабря 2020 года

городской округ ЗАТО Свободным

23. 12. 2020 г. № 2

Председательствовал:
Заместитель Г л а в ы а д м и 11 и стр ац и и
городского округа ЗАТО Свободный - Ж.М. Барабанщикова

Присутствовали: 10 человек (список прилагается)

I. О результатах мониторинга ситуации, связанной с распространением и
употреблением наркотических средств и психотропных веществ па территории
городского округа ЗАТО Свободный за II полугодие 2020 года, о принимаемых
мерах по профилактике наркомании на территории городского округа ЗАТО
Свободный.

(С.В. Кузьменко, А.I I. Сизов)

1. Припять к сведению доклады исполняющего ' обязанности
начальника О М ВД  России ЗАТО Свободный Свердловской области
подполковника полиции С.В. Кузьменко и командира взвода военной полиции
лейтенанта А.Н. Сизова «О результатах мониторинга ситуации, связанной с
распространением и употреблением наркотических средств и психотропных
веществ на территории городского округа ЗАТО Свободный за II полугодие 2020
года, о принимаемых мерах по профилактике наркомании на территории
городского округа ЗАТО Свободный».

2. Рекомендовать главному врачу Г Б УЗ СО «Городская больница
ЗАТО Свободный» В. В. Саломатиной рассмотреть вопрос направления
биоматериалов для установления факта нахождения в состоянии наркотического
опьянения в г. Нижний Тагил в целях сокращения сроков проведения
исследования и активизации работы по предупреждению, пресечению и
выявлению преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков.

3. Рекомендовать исполняющему обязанности начальника ОМВД
России ЗАТО Свободный Свердловской области подполковника полиции С.В.
Кузьменко усилить контроль за распространением рекламы наркотиков и новых
психоактивных веществ в средствах массовой информации и сети «Интернет».

II. Об итогах деятельности правоохранительных органов, основных
проблемах в сфере борьбы с незаконным оборотом наркотических средств на
территории городского округа ЗАТО Свободный по результатам 2020 года._______

(С.В. Кузьменко, А.Н. Сизов)

Принять к сведению доклады исполняющ его обязанности начальника
ОМВД России ЗАТО Свободный Свердловской области подполковника полиции
С.В. Кузьменко и командира взвода военной полиции лейтенанта А.Н. Сизова

«Об итогах деятельности правоохранительных органов, основных проблемах в
сфере борьбы с незаконным оборотом наркотических средств на территории
городского округа ЗАТО Свободный по результатам 2020 года».

III. Рассмотрение предложений в проект плана заседаний
антинаркотичсской комиссии городского округа ЗАТО Свободный
на 2021 год, утверждение плана.

(члены антинаркотичсской комиссии)

Члены антинаркотичсской комиссии приняли решение утвердить план
заседаний антинаркотичсской комиссии городского округа ЗАТО С вобод ны й  на
2021 год.

IV. О результатах проведения родительского собрания по вопросам
профилактики детской наркомании во 11 полугодии 2020 года.

(С.В. Кузьменко, С. 13. Сем)

1. Принять к сведению доклады исполняющего обязанности
начальника О М ВД  России ЗАТО Свободный Свердловской области
подполковника полиции С.В. Кузьменко и директора Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 25
им. Героя Советского Союза генерал-лейтенанта Д.М. Карбышева с кадетскими
классами» С.В. Бем «О результатах проведения родительского собрания по
вопросам профилактики детской наркомании во II полугодии 2020 года».

2. Рекомендовать исполняющему обязанности начальника ОМВД
России ЗАТО Свободный Свердловской области подполковника полиции С.В.
Кузьменко, директору Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя школа № 25 им. Героя Советского Союза генерал-
лейтенанта Д.М. Карбышева с кадетскими классами» С.В. Бем, главному врачу
ГБУЗ СО «Городская больница ЗАТО Свободный» Г.В. Саломагипой совместное
проведение родительских собраний и бесед с обучающимися Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 25 им. Героя
Советского Союза генерал-лейтенанта Д.М. Карбышева с кадетскими классами»
по вопросам профилактики детской наркомании, употребления не курительной
никотиносодержащей продукции.

Заместитель главы администрации
городского округа ЗАТО Свободный

Ж.М. Барабанщикова

11оли1К1 Юрьевна Зверева
8 (34345) 5-84-92

список
участников заседании антинаркотической комиссии

в городском округе ЗАТО Свободный от «23» декабри 2020 года

1. Б ар аб ан щ и к о ва
Жанна М ихайловна

2. Зверева
Полина Ю р ь е в н а

Члены комиссии:
Андреев Алексей
Владимирович

4. Бем
Светлана
Владимировна

5. Кузьменко
Сергей
Владимирович

6 . Мехоношин
Александр
Николаевич

7. Носов
Алексей
Владиславович

П риглаш енные на заседание:

8. Трифонова
Светлана
Владимировна

9. Сизов
Александр
Николаевич

10. М я к еш ева
Галина
Викторовна

Заместитель главы администрации городского
округа ЗАТО Свободный, заместитель
председателя комиссии.
ведущий специалист по молодежной политике,
культуре и спорту администрации городского
округа ЗАТО Свободный, секретарь комиссии.

Ведущий специалист по мобилизационной
подготовке, бронированию, безопасности,
ГО и ЧС администрации городского округа
ЗАТО Свободный;
Депутат Думы городского округа
ЗАТО Свободный;

и.о. начальника отдела Министерства
внутренних дел Российской Федерации
ЗАТО Свободный (по согласованию);
настоятель Прихода во имя святого
благоверного князя Дмитрия Донского (по
согласованию);
заместитель командира войсковой части 34103
по военно-политической работе, заместитель
председателя оргкомитета (по согласованию).

Заместитель главного врача Государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
Свердловской области «Городская больница
ЗАТО Свободный» (по согласованию);
командир взвода военной полиции (по
согласованию);

Стар 111 и й и п с 11 с кто р
по делам несовершеннолетних г. Верхняя
С ал да.

План проведения заседаний антинаркотической комиссии
городского округа ЗАТО Свободный на 2021 год

Дата
проведения

1 квартал
(март)

2 квартал
(июнь)

Вопросы повестки дня

1. О проведении профилактических
мероприятий, направленных на пропаганду
здорового образа жизни, предупреждение
употребления психоактивных, опьяняющих
и одурманивающих веществ среди
различных категорий населения городского
округа ЗА Т О  Свободный. Об организации
размещения материалов профилактического
характера в местах массового пребывания
людей, учреждениях и организациях на
постоянной основе. Об обеспечении
воспроизведении видеоматериалов
профилактического характера на различных
носителях и площадках при проведении
кул1Л’ур1Ю-массовых мероприятий.
2. Об организации доведения
информации о результатах работы силовых
структур по линии мро'гиводегктвия
незаконному обороту наркотиков.

3. О результатах мониторинга ситуации,
связанной с распространением и
употреблением наркотических средств и
психотропных веществ па территории
городского округа ЗА 'ГО  Свободный
за 2020 год, и повышение эффективности
работы и взаимодействия в противодействии
незаконному обороту наркотических средств
и психотропных веществ в 2021 году.
1. О результатах мониторинга ситуации,
связанной с распространением и
употреблением наркотических средств и
психотропных веществ
за I полугодие 2021 года и о принимаемых
мерах по профилактике наркомании на
территории городского округа ЗА ТО
Свободный.

2. Об организации и проведении
профилактической беседы но линии
11ротиводействия11езаkoiто м у  обороту
наркотических средств и психотропных
веществ па родительских собраниях, с
показом видеоматериалов.

Ответственный за
подготовку вопроса,

перечень со и с п о л н игол е й
*1 Т У З  ( .О «I Ъродская
больница ЗА ТО  Свободный»
* 11редссдатсль ТКД11 и 311
* 11астоятель Храма во имя
святого благоверного князя
Дмитрия Донского

J * 11ачалы1ик отдела
образования администрации
городского округа
ЗА Т О  Свободный

* О М В Д  России ЗАТО
Свободный
*Boei шая комендатура
гарнизона 3; разряда
ст. Ива Верхнссалдинского
района Свердловской области
*О М В Д  России
ЗА Т О  Свободный

*О М В Д  России ЗАТО
Свободный
* В ое I [ 11 а я ко м е 11дату р а
гарнизона 3 разряда
ст. Ива Верхнесалдииского
района Свердловской области

*М 1Ю У «СП I N<>23»

2 квартал
(июнь)

3 квартал
(сентябрь)

3. Об организации межведомственного
в з а I ш  оде й ств и я при о су ще п  *вл е п и и
контроля за лицами, на которых судебным
решением возложены обязанности пройти
д и а гн о сти к у , 11 роф и л а ка и ч ес к и е
мероприятия, лечение от наркомании и (или )
медицинскую и (или) социальную
реабилитацию в соответствии
со статьей 72.1 Уголовного кодекса РФ .
4. О результатах проведения социально-
I юихологичсского тестирования
обучающихся Муниципального бюджетного
общеобразоваа’ельпого учреждп шя
«Средняя школа № 23», направленного па
раннее выявление немедицинского
потребления наркотических средств и
психотропных веществ.
3. Об организации работы по профилактике
наркомании среди работающей молодежи
городского округа ЗА Т О  Свободный.

6. О результатах проведения
родительского собрания по вопросам
профилактики детской наркомании
в I полугодии 202! года.
1. О результатах работы по выявлению,
пресечению и расследованию преступлений,
связанных с незаконным оборотом
наркотиков. Работа по профилактике
наркомании и алкоголизма с
военнослужащими в/ч 34103.
2. Отчет по организации профилактических
мероприятий по предупреждению
наркомании, токсикомании, алкоголизма во
время летней оздоровительной кампании, а
также об организации оздоровления,
досуговой и трудовой занятости
несовершеннолетних в летний период.
3. Об организации взаимодействия с
религиозными организациями Русской
11равославпой I (еркви и других
традиционных религиозных конфессий в
области профилактики наркомании и
алкоголизма.
4. Об организации доведения информации о
результатах работы силовых структур по
линии противодействии незаконному
обороту наркотиков.

*П 1УЗ СО «Городская
больница ЗА Т О  Свободный»
*О М В Д  России
ЗА Т О  Свободный

*11ачалышк отдела
образования администрации
городского округа
ЗА Т О  Свободный

* Ведущий специалист по
молодежной политике,
культуре и спорту
администрации городского
округа ЗА Т О  Свободный
*О М В Д  России
ЗА Т О  ( '.вободпый
*М 1Ю У «С111 №25»

*Воснпая комендатура
гарнизона 3 разряда
ст. Ива Вер.хпесалдинского
района Свердловской области

^Ведущий специалист по
молодежной политике,
культуре и спорту
администрации городского
округа ЗА Т О  Свободный

* Настоятель Храма во имя
свя того благоверного князя
Дмитрия Донского

*О М ВД  России ЗАТО
Свободный
*Военная комендатура гарнизона
3 разряда
ст. Ива Верхнесалдинского
района Свердловской области

4 квартал 1. С) результатах мониторинга ситуации, *О М В Д  России ЗАТО
(декабрь) связанной с распространением и Свободный

употреблением наркотических средств и * Военная комендатура
психотропных веществ на территории гарнизона 3 разряда
городского округа ЗА Т О  Свободный ст. Ива Верхнесалдинского
за 11 полугодие 2021 года, о принимаемых района Свердловской области
мерах по профилактике наркомании на
территории городского округа
ЗА Т О  Свободный.
2. Об итогах деятельности *О М В Д  России ЗАТО
правоохранительных органов, основных Свободный
проблемах в сфере борьбы с незаконным * В о е 11 н ая ко м е 11 дату р а
оборотом наркотических средств на гарнизона 3 разряда
территории городского округа ст. Ива Верхнесалдинского
ЗА Т О  Свободный по результатам 2021 года. района Свердловской области
3. Рассмотрение предложений в проект *Члепы аптипаркотической
плапазаседапийапти наркотической комиссии городского округа
комиссии городского округа ЗА Т О  Свободный
ЗА Т О  Свободный на 2022 год, утверждение
плана.
4.0 результатах проведения родительского * О М В Д  России ЗАТО
собрания по вопросам профилактики Свободный
детской наркомании * М Ю У  «С111 №25»
во II полугодии 2021 года.